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Svar på høringsnotat om oppfølging av forslag i Primærhelsetjeneste-
meldingen og Oppgavemeldingen mv. 
 
Det vises til høringsnotat om oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen 

mv. Vestre Viken kommenterer noen av områdene i høringsnotatet som har betydning for 

spesialisthelsetjenesten. 

 

Lovfesting av den kommunale helse- og omsorgstjenestens veiledningsplikt overfor 

spesialisthelsetjenesten. 

Vi støtter dette. Det er i dag et utstrakt samarbeid om pasientforløp mellom foretaket og 

kommunene. En lovfestet gjensidig veiledningsplikt vil være en styrke for videreutvikling av 

samhandlingen både for enkeltpasienter og på systemnivå. 

Tydeliggjøring av ansvaret for pasient-, bruker- og pårørendeopplæring i den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten. 

Dette støttes. Vestre Viken har en god del pågående samarbeid med kommuner om opplæring av 

disse gruppene. En tydeliggjøring av kommunenes ansvar vil være en styrke for videreutvikling og 

fordeling av oppgaver knyttet til opplæringen. Opplæringstilbudet for alle vanlige tilstander bør 

kunne gis i kommunene slik at spesialisthelsetjenesten kan konsentrere seg om de mer spesialiserte 

tilstandene. 

 

Etablering av forsøksordning hvor større kommuner kan få ansvar for å drifte distriktpsykiatriske 

sentre (DPS). 

Vestre Viken har deltatt i arbeid i Helse Sør-Øst RHF med høringssvar på dette punktet, og vi henviser 

til svaret fra det regionale foretaket.  

Overføring av ansvaret for tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen 

Forslaget inneholder så vidt vi kan se ikke elementer som har betydning for spesialisthelsetjenestens 

samarbeid på dette feltet bortsett fra at at forvaltningsnivået foretakene skal forholde seg til endres. 

Det nevnes at Buskerud fylkeskommune har avtale med Vestre Viken for tannbehandling i narkose. 

Slike avtaler kan gjøres med kommuner, dersom det vil være ønskelig.  
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Vi er helt enig i at ansvaret for pasienttransport for tannhelsetjenesten tillegges kommunene. 

 

Tydeliggjøring av spesialisthelsetjenestens plikt ti å oppnevne kontaktlege. 

Vi finner det rimelig at plikten utvides til alle helseinstitusjoner i spesialisthelsetjenesten. 

 

Tydeliggjøring av kommunenes plikt til psykososial beredskap og oppfølging. 

Forslaget støttes. Som meldingen påpeker, har også Vestre Viken erfart at kommunenes ordninger er 

noe variable, og det vil være nyttig med en tydeliggjøring av kommunenes plikt i samarbeidet mellom 

spesialisthelsetjenesten og kommunene for å sikre gode tjenester for befolkningen.     

 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Halfdan Aass (sign) 
fagdirektør 
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